
   

 
 

Siréna s akustickou a optickou signalizací SG1650 
 
 
 
 
Obj. č.: 75 07 92 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup sirény Abus s akustickou a optickou signalizací. 
 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Vlastnosti  
 

• Akustická a optická/akustická signalizace blikáním a zvukem sirény,  
vhodná pro instalaci uvnitř i ve venkovním prostředí. 

• Pevný hliníkový kryt odolný proti vlivům počasí. 
• Ochranná síťka pro použití v interiéru. 
• Mimořádně hlasitý zvuk sirény 
• Xenonové záblesky viditelné na velkou vzdálenost 
• Ochrana proti neoprávněné manipulaci a odstranění. 
 

 
Instalace 
 

1. Zadní část krytu sirény použijte jako šablonu a označte si místa,  
na kterých vyvrtáte díry pro zavěšení (2). Vyvrtejte díry pro vložení šroubů. 

2. Prostrčte připojovací kabel přes příslušný otvor. 
3. Připevněte na stěnu zadní část krytu a kontakt odstranění (7). 
4. Podle uvedeného popisu připojte kabely do svorkovnice (8). 
5. Dejte na místo ochranný kryt (9) a kryt sirény. 

 
Dejte pozor, aby byly připojovací kabely připojeny správnou polaritou.  
V opačném případě se může světelná signalizace trvale poškodit. 
 

Popis a ovládací prvky 
 
1. Kryt  

2. Otvory pro zavěšení 

3. Siréna 

4. Připevnění ochranného krytu 

5. Připevnění krytu přístroje 

6. Kontakt krytu 

7. Připevnění kontaktu odstranění 

8. Svorkovnice 

9. Ochranný kryt 

 
 
 
 
 
 
 

 

Zemnící kontakt – blikání (SG 1660) 
Kontakt 12 V – blikání (SG 1660) 

Zemnící kontakt – siréna 
Kontakt 12 V – siréna 
Nepoužívá se 

Kontakt krytu – NC 
Kontakt krytu – NC 
Kontakt odstranění (vnitřní) 
Kontakt odstranění (vnitřní) 
Kontakt odstranění (vnitřní) 

9 

 
 

 
Připojení 
 

Používejte pouze stín ěné a uzemn ěné kabely. 
 

Kabely pro optickou a zvukovou signalizaci připojte k příslušným ovládacím nebo přepínacím 
kontaktům svého bezpečnostního systému. Zkontrolujte celkový příkon systému.  
Kontakt krytu můžete připojit také k sabotážnímu vodiči bezpečnostního systému. 
 

 
 
 
 
 
 



Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do sirény.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.  
Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro sirény.  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

       Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
 
Napájení: 10 – 15 V DC 
Max. spotřeba proudu (bez světelné 
signalizace): 

340 mA 

Max. spotřeba proudu (se světelnou signalizací): 750 mA 
Akustický alarm: 110 dV / 1m 
Stupeň ochrany: IP34 
Provozní teplota: -25 ºC až +55 ºC 
Rozměry (Š x V x H): 190 x 310 x 120 mm 
Hmotnost (včetně a bez světelné signalizace): 1 850 g / 1 700 g 
 
 

Záruka 
 

Na sirénu ABUS s optickou a akustickou signalizací SG 1650 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                      VAL/1/2015 

 


